

„Ich bin nämlich immer für's Moderne,
jeder muß sich heut motorisier'n,
and're reissen immer wieder Sterne,
aber mir kann sowas nicht passier'n!“

Helmut Qualtinger. „Der Halbwilde.“ Von Gerhard Bronner.
Rhapsodie in Halbstarke. Preiser Records, 1958.EP.

Wenden Sie sich an einen Allianz Berater.

- ✓ Rascher und einfacher Versicherungsabschluss
- ✓ Unbürokratische Unterstützung bei Ab-/Anmeldung Ihres Motorrades
- ✓ „Einwinterung“ – in der kalten Jahreszeit sparen bei Verzicht auf das Motorradfahren
- ✓ Die Allianz bietet darüber hinaus mit dem Allianz Schaden Schnell Service ein **außergewöhnlich einfaches, schnelles und problemloses Schadenmanagement** – ein Anruf genügt!

Gedruckt auf CO₂-ausgeglichenem Papier

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Die Unterlage stellt einen unverbindlichen Überblick dar. Vollständige Informationen entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polizze, den Versicherungsbedingungen und dem Vertrag selbst.

Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft,
Sitz: 1130 Wien, Hietzinger Kai 101–105
Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70000
Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien
unter FN 34004g, UID: ATU 1536 4406, DVR: 0003565
Internet: <http://www.allianz.at>

Aufsichtsbehörde:
Finanzmarktaufsicht, 1090 Wien, Otto-Wagner-Platz 5,
(www.fma.gv.at)

50445 (01.17)_wes

Allianz Elementar Versicherungs-AG

Motorrad- versicherung

Auf zwei Rädern sicher
unterwegs.

Allianz 

Auf zwei Rädern sicher unterwegs

Allianz Motorradversicherung

Mit der Allianz Motorradversicherung können Sie sich bei Ihrer Leidenschaft auf zwei Rädern perfekt absichern. Aufgrund der langjährigen Erfahrung und der Expertise der Allianz, haben wir die richtigen Angebote für Sie ausgearbeitet.

Kfz-Haftpflichtversicherung

Die Haftpflichtversicherung ersetzt Schäden, die Sie anderen mit Ihrem Fahrzeug zufügen. Ebenso sind unberechtigte Schadenersatz-Forderungen gegen den Fahrzeughalter abgedeckt. Sie ist **gesetzlich vorgeschrieben** und gilt in ganz Europa im geografischen Sinn.



Kaskoversicherung

Wir empfehlen, für neue Motorräder zusätzlich eine Kaskoversicherung abzuschließen.

Die Teilkasko ist in ganz Europa gültig (im geografischen Sinn) und deckt günstig Schäden am eigenen Fahrzeug durch

- Naturereignisse,
- Diebstahl,
- Explosion, Brand- und Schmorschäden,
- Kollision mit Haarwild.

Die Vollkasko deckt Schäden am eigenen Fahrzeug wie in der Teilkasko und zusätzlich noch

- Parkschäden,
- Vandalismusschäden,
- Schäden durch selbstverschuldete Unfälle.

Allianz Assistance

Sollte der Untersatz einmal streiken, ist mit der Allianz Assistance die Pannenhilfe sofort zur Stelle:

- Hilfe vor Ort bzw. Abschleppen in eine Werkstatt
- Kostenübernahme von Übernachtungen bzw. Heimreise/Kraftfahrzeugrückführung
- Organisation von Ersatzteilen im Ausland
- In ganz Europa im geografischen Sinn gültig



Vergessen Sie nicht, sich selbst abzusichern.

Eine Ihren persönlichen Bedürfnissen entsprechende und flexible **Unfallversicherung** ist unverzichtbar! Und bei uns auch leistbar!